

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๕ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๕ ดำเนินการก่อสร้างระบบประปา หอถังสูง ปริมาณงาน ขนาดความจุ ๑๐ ลูกบาศก์เมตร (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด ๒.๕ ลูกบาศก์เมตร จำนวน ๔ ลูก) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม ๒๕๖๕

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ -๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๕๑๖/๒๕๖๕ ลว. ๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

๑. นายชุตินันท์ นาคทอง	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านดอนม่วง หมู่
ที่ ๕ ดำเนินการก่อสร้างระบบประปา ท่อถังสูง ปริมาณงาน ขนาดความจุ ๑๐ ลูกบาศก์เมตร (ถังไฟเบอร์กลาส
ขนาด ๒.๕ ลูกบาศก์เมตร จำนวน ๔ ลูก) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่
กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๔๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่
แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่
ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว
ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๔๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ใน
การจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกานต์นธิ ชำนาญนาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ปลัดเทศบาล
นายก อบต.เทศบาล
ดร. กนกศักดิ์
พ.ศ. ๒๕๖๕

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน

ปริมาณงาน หอถังสูง ขนาดความจุ 10 ลบ.ม รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด

ที่ตั้งโครงการ บ้านดอนม่วง หมู่ที่5 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 9 ธันวาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซลB7 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	303,788.52	1.3074	397,173.11	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	งานครุภัณฑ์	38,720.00		38,720.00	-เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้าง			435,893.11	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			435,000.00	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	(ตัวอักษร)				-ขนาดพื้นที่โครงการ ตร.ม.
					-ราคาเฉลี่ย บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 516/2565 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2565 ระยะเวลา 60 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชุตินันธ์ นาคทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลใหม่ อำเภอโพนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ــ รายการเลขที่ ــــــــــــــــ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโพนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19 ลบ.ม.		0.00	148.00	2,812.00	2,812.00
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1 ลบ.ม.	460.00	460.00	99.00	99.00	559.00
2.1	2. งานแบบหล่อ ไม้แบบ	11 ลบ.พ.	623.79	6,861.69		0.00	6,861.69
2.2	ค่าแรง	32 ตร.ม.		0.00	133.00	4,256.00	4,256.00
2.3	ค้ำยัน + เคร่าัดแบบ	8 ลบ.พ.	623.79	4,990.32		0.00	4,990.32
2.4	ตะปู	8 กก.	60.00	480.00		0.00	480.00
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,801.22	1,801.22	391.00	391.00	2,192.22
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,979.68	11,878.08	391.00	2,346.00	14,224.08
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54 กก.	24.837	1,341.20	4.10	221.40	1,562.60
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300 กก.	23.154	6,946.20	3.30	990.00	7,936.20
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11 กก.	104.25	1,146.75		0.00	1,146.75

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ รายการเลขที่

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมยอดยกไป			35,905.46		11,115.40	47,020.86
	รวมยอดยกมา			35,905.46		11,115.40	47,020.86
5.1	5. งานโครงสร้างเหล็ก ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	8 ท่อน	2,924.00	23,392.00			23,392.00
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	4 ท่อน	1,880.00	7,520.00			7,520.00
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	27 ท่อน	1,680.00	45,360.00			45,360.00
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/4"	32 ท่อน	1,010.00	32,320.00			32,320.00
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3 ท่อน	674.00	2,022.00			2,022.00
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1 รายการ			15,500.00	15,500.00	15,500.00
	6. ระบบท่อและอุปกรณ์						
6.1	ท่อ PVC ยาว 4ม.ชั้น 13.5 dia 3"	4 ท่อน	665.89	2,663.56	150.00	600.00	3,263.56
6.2	ท่อ PVC ยาว 4ม.ชั้น 13.5 dia 2"	12 ท่อน	285.52	3,426.24	108.00	1,296.00	4,722.24
6.3	ประตุน้ำ บอลวาล์ว PVC 2"	4 ตัว	125.00	500.00			500.00
6.4	ข้อต่อ 90 PVC dia. 3"	1 ตัว	79.44	79.44			79.44
6.5	ข้อต่อ 90 PVC dia. 2"	5 ตัว	26.17	130.85			130.85

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลม.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายการเลขที่

แบบเลขที่

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
6.6	ข้อต่อ 45 PVC dia. 3"	4 ตัว	160.00	640.00			640.00
6.7	ข้อต่อ 45 PVC dia. 2"	8 ตัว	57.00	456.00			456.00
6.8	สามทาง PVC dia. 3"	1 ตัว	149.53	149.53			149.53
6.9	สามทาง PVC dia. 2"	4 ตัว	37.38	149.52			149.52
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 3"	6 ชุด	19.00	114.00			114.00
6.11	เหล็กรัดท่อ dia 2"	12 ชุด	12.00	144.00			144.00
6.12	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมลัย	1 ชุด	5,150.00	5,150.00	600.00	600.00	5,750.00
6.13	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 2" แบบพวงมลัย	1 ชุด	4,700.00	4,700.00	400.00	400.00	5,100.00
6.14	นิบเปิด dia 2"	2 ตัว	66.00	132.00			132.00
6.15	ยูเนียน dia 2"	1 ตัว	133.00	133.00			133.00
6.16	ยี่สิบลิท dia 3"	1 ตัว	307.00	307.00			307.00
6.17	เทพื้นแกลิว	12 ม้วน	8.00	96.00			96.00
7. งานปูนฉาบ, ตบแต่ง							
รวมยอดยกไป				153,959.55		28,511.40	182,470.95
รวมยอดยกมา						28,511.40	182,470.95

ประมาณราคาก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

สวนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4 ตร.ม.	52.00	208.00	100.00	400.00	608.00
	รวมยอดยกไป			165,698.60		29,911.40	195,610.00
	8. งานทาสี						
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	4 ตร.ม.	40.00	160.00	34.00	136.00	296.00
8.2	ทาสีน้ำมัน	75 ตร.ม.	45.00	3,375.00	38.00	2,850.00	6,225.00
	9. งานอื่น ๆ						
9.1	ไม้เนื้อแข็ง	24 ลบ.ฟ.	760.23	18,245.52	70.00	1,680.00	19,925.52
9.2	ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดจ 2.50 ลบ.ม. พร้อมสวิตช์ลูกกลอยอัตโนมัติ	4 ใบ	10,850.00	43,400.00	500.00	2,000.00	45,400.00
9.3	น็อต dia. 1/2" x 3"	144 ตัว	8.00	1,152.00		0.00	1,152.00
9.4	อุปกรณ์ยึดถัง	1 เหมงา	5,500.00	5,500.00			5,500.00
9.5	บันไดเหล็ก	1 ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00
9.6	ป้ายชื่อ	1 ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00
	10. งานฐานราก						

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลม.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายการเลขที่

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
10.1	เสาเข็ม คสล. ขนาด [] 0.30 x 0.30 x 6.00 ม.	4 ต้น	2,370.00	9,480.00	1,925.00	7,700.00	17,180.00
	รวมเงิน			258,011.12		45,777.40	303,788.52
	คิดเป็นเงินค่างาน			258,011.12		45,777.40	303,788.52

ประมาณราคาก่อสร้าง **ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ลิฟท์เบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)**

สถานที่ก่อสร้าง **บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา**

ส่วนราชการ **เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา**

ประมาณการโดย **คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

เมื่อวันที่ **9 ธันวาคม 2565**

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 kW) 2x2 นิ้ว สูบน้ำปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 9 ลบ.ม./ชม. ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 ม. รวมเงิน (1) คิดเป็นเงิน	1 เครื่อง	13,615.00	13,615.00	0.00	0.00	13,615.00
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1 เครื่อง	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 kW)	1 ตู้	5,588.00	5,588.00	1,000.00	1,000.00	6,588.00
4	ท่อ API หรือ ASTM x10 ชุด พร้อมข้อต่อ 1 อัน dia 1 1/2"	10 ท่อน	390.00	3,900.00		2,500.00	6,400.00
5	สายไฟฟ้า ชนิด VCT ขนาด 3 x 2.5 ตร.มม. หรือ เบอร์ 16	40 ม.	39.80	1,592.00	0.00	0.00	1,592.00
6	ท่อ PVC รั้วสายไฟ (สี่เหลี่ยม) มอก. 216-25244 dia 3/4"	15 ท่อน	61.00	915.00	50.00	750.00	1,665.00
	รวมเงิน (2+3+4+5+6)			11,995.00		5,250.00	17,245.00
	รวมเงิน (1+2+3+4+5+6)			25,610.00		5,250.00	30,860.00
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น (1+2+3+4+5+6)						30,860.00

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หนองสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ตร.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายการเลขที่

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)						
2	[/] บั๊กเสาคอ. ยาว...8.00.....ม. (8.9 ม.) จำนวน.....ต้น สายไฟฟ้าอลูมิเนียมขนาด 16 มม. พื้นหน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.มม. หรือเทียบเท่าตามมาตรฐานการไฟฟ้ากำหนด	50 ม.	12.82	641.00	2.00	100.00	741.00
3	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1 ชุด	2,061.00	2,061.00	200.00	200.00	2,261.00
4	อุปกรณ์โยนยึดสายไฟฟ้า	3 ชุด	350.00	1,050.00	200.00	600.00	1,650.00
5	สวิตช์ลูกกลอยอัตโนมัติ	1 ชุด	425.00	425.00	450.00	450.00	875.00
6	อุปกรณ์กันฟ้าแบบลูกถ้วยติดสายไฟฟ้า	1 ชุด	360.00	360.00	100.00	100.00	460.00
7	สายไฟฟ้าทองแดงกลม สายแบนแกนคู่หุ้มฉนวน และหุ้มเปลือกนอก พี.วี.ซี. ทนแรงดัน 300 โวลต์ อลูมิเนียม 70 องศา ขนาด 2 x 2.5 ตร.ซม.	50 ม.	19.98	999.00	1.00	50.00	1,049.00
8	สายไฟฟ้าควบคุมการทำงานของสวิตช์ลูกกลอย	40 ม.	15.60	624.00	5.00	200.00	824.00
	รวมเงิน			6,160.00		1,700.00	7,860.00
	คิดเป็นเงินค่างาน			6,160.00		1,700.00	7,860.00